
HTB – Požární ochrana a.s.  

Nádražní 3113/128 

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

IČ: 45192219    DIČ CZ45192219 

servis@htb-po.cz    obchod@htb-po.cz   www.htb-po.cz 

+420 596 133 903   +420 602 780 341 

CENÍK PRACÍ A SLUŽEB platný od 1.1.2023 
 

Kontrola přenosného hasicího přístroje …………………………………………………… 22,00 Kč bez DPH 
 

Kontroly pojízdných hasicích přístrojů

Typ HP S 1 x 30 S 2 x 30 S 4 x 30        CO2   SI 47 VP 200 P 40 PG 210

20 HK W45 WP45 SI 275 P50 P60 P 250

Sazba Kč 150,00 160,00 170,00 160,00 110,00 300,00 110,00 160,00

 
 
Kontrola vnitřních a venkovních požárních hydrantů (vč. vystavení zprávy) ………….. 100,00 Kč  

Ostatní práce (nesouvisí s kontr. a opravou HP) ……………………………………….... 125,00 Kč za 1/2 hod. 

Montážní práce (nesouvisí s kontr. a opravou HP) ………………………………………. 125,00 Kč za 1/2 hod.  

Doprava a přeprava (Výjezd Ostrava, Jihlava)…………………………………………….. 7,00 Kč/km  

   

 

 

 

  K ceníku dílenských oprav HP budou přiúčtovány v případě skutečné potřeby: 
 

- cena povrchové úpravy KOMAXIT (v případě potřeby) ………………………… 200,00 Kč   

 
K výše uvedeným cenám bude připočteno DPH 21% 

 
 

 

 

 

 

 

Opravy hasicích přístrojů - přenosných

Typ       Oprava HP       Tlaková zkouška    Regenerace náplně           Nová náplň             Vyřazení

HP

CO2   1,5 kg

CO2      2 kg

CO2      5 kg

CO2      6 kg

pěnový  6 l

pěnový  9 l

práškový 1 kg

práškový 2 kg

práškový 4 kg

práškový 6 kg

vodní   9 l

Opravy hasicích přístrojů - pojízdných

Typ       Oprava HP       Tlaková zkouška    Regenerace náplně            Nová náplň             Vyřazení

HP

S 1 x 30 kg

S 2 x 30 kg

S 4 x 30 kg

pojízdný prášk.

50 - 60 kg

30,00

30,00

30,00

30,00

25,00

30,00

25,00

25,00

25,00

30,00

30,00

75,00 /kg

75,00 /kg

75,00 /kg

45,00 /l

20,00 /kg

20,00 /kg

20,00 /kg

20,00 /kg

dle typu HP

dle typu HP

75,00 /kg

15Kč bez DPH/kg

15Kč bez DPH/kg

-

-

-

-

-

15Kč bez DPH/kg

15Kč bez DPH/kg

bez DPHbez DPH bez DPH bez DPH

-

-

65,00

65,00

80,00

140,00

145,00

110,00

115,00

125,00

135,00

bez DPH

145,00

150,00

170,00

175,00

130,00

80,00

40,00

40,00

40,00

40,00

100,00

40,00

40,00

40,00

850,00

1750,00

800,00

100,00/ks

100,00/ks

230,00

bez DPH bez DPH bez DPH bez DPH bez DPH

50,00660,00 20,00 /kg-

15Kč bez DPH/kg 75,00 /kg

50,00 /ks

50,00 /ks

50,00

láh. 25,00

20,00 /kg

20,00 /kg

-

-

mailto:servis@htb-po.cz
mailto:obchod@htb-po.cz
http://www.htb-po.cz/


                                                      

 

  

 

Všeobecné dodací a servisní podmínky HTB – Požární ochrana a.s. 
 

1. Všeobecné dodací a servisní podmínky jsou platné pro všechny výkony akciové společnosti HTB – Požární 
ochrana a.s. (dále jen HTB – PO). Jiné podmínky než zde uvedené, mohou platit pouze v případě, jsou-li 
výslovně ujednány ve smlouvě nebo písemně potvrzeny ze strany HTB – PO. 

2. Všechny práce a služby poskytované společností HTB – PO uvedené v ceníku jsou vykonávány plně 
způsobilými pracovníky jak podle živnostenského zákona č. 455/91 Sb. tak podle zákona č. 133/85 Sb. o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (úplné znění zákona č. 67/2001 Sb.), prováděcí vyhlášky MV č. 
246/2001 Sb. a ČSN ISO 11602-2.  

3. Zákazník je povinen dodržovat všeobecně závazné předpisy a technické normy platné v souvislosti s použitím a 
manipulací se zbožím dodávaným firmou HTB – PO. 

4. Od povinnosti dodávky, respektive od dodržení dohodnutého termínu osvobozují firmu HTB – PO události vyšší 
moci. Za události vyšší moci se považují všechny okolnosti nezávislé na vůli stran, a to zejména přírodní 
katastrofy, požáry, povodně, přerušení dopravy apod. 

5. Kontroly, opravy a periodické zkoušky hasicích přístrojů jsou certifikovány podle ČSN EN ISO 9001, což 
zajišťuje vysokou kvalitu provedených prací a služeb. 

6. Provozní kontroly a tlakové zkoušky požárních vodovodů (hydrantů) se provádějí dle platné normy ČSN 730873. 

7. HTB – PO neručí za škody na osobách a věcech, které vzniknou v důsledku neodborného používání 
dodávaného zboží a služeb, ani za škody způsobené z nedbalosti objednatele. 

8. Pracovní úkony vykonávané v prostorách podléhajících zvýšeným hygienickým požadavkům jsou prováděny 
servisními techniky, jejichž zdravotní způsobilost je ověřena platnými zdravotními průkazy. 

9. U zákazníků se smlouvou uzavřenou na dobu delší než 1 rok jsou termíny prováděných kontrol evidovány a 
zákazníci jsou upozorňováni na termíny kontrol následujících. 

10. Opravy na zakázku jsou realizovány do deseti kalendářních dnů ode dne převzetí zakázky, není-li dohodnuto 
jinak. 

11. Záruční doba činí 1 rok od ukončení práce a vztahuje se na vady, které se vyskytly v záruční době. Záruka se 
nevztahuje na nevhodné zacházení nebo uskladnění materiálu a zboží, kontroly a opravy provedené osobami 
bez předepsaného oprávnění. 

12. Kupující (objednatel) uplatňuje reklamace osobně nebo písemně u HTB - PO. Podmínkou uplatnění reklamace 
je předložení řádně vyplněného záručního listu nebo účetního dokladu a reklamovaného výrobku (hasicí přístroj 
s neporušenou plombou), zboží nebo předmětu provedené služby. Reklamace je vyřízena do 30 dnů od 
uplatnění, není-li dohodnuto jinak. 

13. Všechny ceny jsou stanoveny podle technologických postupů oprav jednotlivých typů hasicích přístrojů a 
předpokládají použití originálních náhradních dílů a materiálu. 

14. Použité náhradní díly a materiál jsou účtovány k ceně prací a služeb podle skutečně použitého počtu 
jednotlivých kusů. 

15. Všechny ceny prací a služeb kryjí pouze čistý technologický čas na jejich provedení. Např. shromáždění 
přístrojů na jedno místo nebo pochůzky mezi jednotlivými pracovišti v areálu zákazníka, či čekání na 
zpřístupnění prostorů a přístrojů, budou servisními techniky vykázány samostatně a oceněny položkou ostatní 
práce. 

16. Pracovní úkony nezahrnuté do technologických postupů oprav, jako např. montáž věšáků, opravy hydrantů, 
čištění hasicích přístrojů, instruktáž a použití nestandardní dokumentace, jsou servisním technikem vykázány a 
oceněny položkou ostatní práce.  

17. Marná jízda servisního technika, zapříčiněna objednatelem, je účtována položkami „ostatní práce“ a „doprava a 
přeprava“. 

18. Při vyřazení hasicího přístroje je zákazníkovi vystaven doklad o vyřazení. Likvidace hasicího přístroje včetně 
náplní je prováděna v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb. 

19. Zapůjčení hasicího přístroje zákazníkovi je prováděno na základě uzavřené Smlouvy o zapůjčení. 
 
 
      V ………………. dne ……………………                                          ………………………………… 

                 objednatel 


